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Marineministeriet. København, den 3. Februar 1911. 

Forhenværende J^rmester,. Erig'^raad. Rasmussen, der oppebar en 
aarlig Understøttelse af Fyrvæsenets Konto II. B. b.,. stor 375 Kr.,.. er afgaaet 
ved Døden, den 24. ds. Understøttelsen; vil derfor fremtidig bortfalde, og jeg, skal 
i denne Anledning anmode det ærede Finansudvalg om paa mine Vegne at stille 
følgende Ændringsforslag; til 3die, Behandling af Finanslovforslaget for 1911-12: 

; Til § M i '  Konto II. B. h. ^  
Summen 26,780 Kr. nedsættes med..  ò . , ' .  h " ' . . . , . . ,  375 Kr. 

* - KLAUS BERNTSEN, 홢 

홢 ' 홢 Saxild. 
Til Folketingets Finansudvalg. 

., 홢= . ' . - l i r '  . 

NarinéMinisienet. København, den 9. Februar 1911. ' 

Ifølge Lov Nr-. 116 af 27. Maj; 1908 om Lønninger m. m. ved det mete- 
홢 orologiske, Institut 9 ,  1 kan Chefen, for Instituttets; nautiske Afdeling være en 
, . , tjenstgørende Søofficer, som for denne Tjeneste oppebærer et Honorar, der be- 

stemmes ved de aarlige Finanslove,; og siden 1884; har Posten: været besat paa 
denne Maade. Som Regel har imidlertid denne Søofficers Tjeneste ved Instituttet 
været afbrudt af kortere eller længere Udkommandoer, hvad der i Begyndelsen 
ikke var til større Ulempe for Instituttet, da Assistenten ved Afdelingen den 
Gang kunde overtage en Del af Afdelingschefens Forretninger, for saa vidt de 
ikke kunde opsættes til dennes Hjemkomst. 

Siden den Tid ere Afdelingens Arbejder forøgede i betydelig Grad saavel 
ved Bearbejdelsen af de statistiske Resultater af Ismeldingstjenesten som ved Be- 
svarelsen af det stedse stigende Antal Forespørgsler og andre Arbejder. Der 
lægges derfor nu i højere Grad Beslag paa Afdelingens Personel, og det er derfor 
meget uheldigt at skulle undvære Afc1elingschefen i længere Tid. Dertil kommer, 
at en Skiftning af Afdelingschef med nogle Aars Mellemrum ogsaa vil vise sig 
uheldig, fordi der vil medgaa for lang rTid, inden den ny tiltrædende Søofficer er 
fuldstændig inde i Arbejdet og den dertil hørende Faglitteratur, medens Instituttet 
gaar Glip af den Erfaring og det Kendskab til;Sagen, som den afgaaede Afdelings- 
chef har, erhvervet sig. 

, Det vilde, derfor være, ønskeligt, om, Posten kunde blive ; besat med en 
. fast ansat Afdelmgschef, og da den Søofficer, som for Tiden gør Tjeneste som 

nautisk Afdelingschef, og som med de Afbrydelser,, hans Udkommandoer have for- 
aarsaget,: >har, været; ansat-ved Instituttet siden 1. Oktober 1906,  er fuldt kvali- 

, nceret til a t  blive fast ;ansat i Stillingen, maa  홢' Ministeriet meget  ønske, at der- 
meddeles ham en saadan Ansættelse. 

Den paagældende Officers faste Ansættelse er tænkt at skulle finde Sted 
fra den l .  Oktober d. A. at regne med Anciennetet fra hans første Ansættelse 
ved Instituttet, altsaa med en Lønning af 3,000 Kr. samt et Alderstillæg af 300 
Kr., i alt 3,300 Kr. 

Paa Finansloven for 1911홢12 vil der da være at opføre Lønning og Al- 
derstillæg for den paagældende for 1/2 Aar med henholdsvis 1,500 Kr. og 150 
.Kr., altsaa 1,650 Kr., hvorimod Halvdelen af det som Honorar til Afdelingschefen 
for - Instituttets nautiske Afdeling paa Finanslovforslaget for 1911홢12 opførte 


